
Žil jednou jeden chameleon, který bydlel ve stromovém 

domku. Jeho jméno znělo Karel McDonuts a miloval ho. Každý 

den seděl na balkónu a představoval si, jaké by to bylo být 

známým zlodějem. Ale bohužel měl moc výraznou barvu a snil 

o tom, že bude neviditelný, aby mohl vykrádat každý dům i 

banky na potkání.  

Jednoho dne k němu zavítal kouzelný ptakopysk a řekl 

mu, že by mu mohl jeho sen, být neviditelný, splnit. Ale 

jenom pod jednou podmínkou. Nesmí ani jednou nic ukrást, 

jinak bude každý den ztrácet svou neviditelnost, až bude zase 

úplně normální. To nemohl Karel splnit, ale přijal to.  

Samozřejmě to porušil. Tak kradl a kradl, dokud ho 

nedostihla zvířecí policie, protože ztrácel svou neviditelnost. 

Když ho propustili, měl schopnost jen splývat s prostředím. Po 

nějaké době se to kouzelný ptakopysk dozvěděl a rychle 

spěchal za Karlem. Řekl mu, že to zkracování neviditelnosti 

zastaví, ale už nesmí nikdy krást, nebo hned bude zase 

normální. Od té doby chameleon Karel McDonuts už nikdy 

nekradl a ani jeho potomci, kteří tu schopnost zdědili. 


